[image: clip_image002]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.11.2022                                   п. Осиновый Мыс                                 № 3/8

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов № 60/226 от 30.12.2021  «О бюджете Осиновомысского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 22, 32, 58, 59, 61.1. Устава Осиновомысского сельсовета, Осиновомысский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов № 60/226 от 30.12.2021 «О бюджете Осиновомысского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
1.1.Пункт 1 изложить в новой редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Осиновомысского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Осиновомысского сельсовета в сумме 15 150 798,36 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Осиновомысского сельсовета в сумме 16 157 344,11 рублей;
3) дефицит бюджета Осиновомысского сельсовета на 2022 год в сумме 1 006 545,75 рублей;
4) источники внутреннего финансирования бюджета Осиновомысского сельсовета согласно приложения 1 к настоящему Решению.
1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Осиновомысского сельсовета, размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы Осиновомысского сельсовета, увеличиваются (индексируются) в соответствии с Законом Красноярского края  о краевом бюджете на очередной  финансовый год и плановый период и соответствующим  финансовым обеспечением из краевого бюджета:
в 2022 году на 8,6 процентов с 1 июля 2022 года;
в плановом периоде 2023-2024 годов на коэффициент, равный 1.»
1.3 Пункт 6 изложить в новой редакции:
«Заработная плата работников муниципальных учреждений за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) увеличивается (индексируется) в соответствии с Законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной  финансовый год и плановый период и соответствующим  финансовым обеспечением из краевого бюджета:
в 2022 году на 8,6 процентов с 1 июля 2022 года;
в плановом периоде 2023-2024 годов на коэффициент, равный 1.»
1.4 Пункт 8 изложить в новой редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Осиновомысского сельсовета на 2022 год в сумме 807 416,51 рублей, на 2023 год в сумме 378 471,00 рублей, на 2024 год в сумме 384 671,00 рублей.»
1.5 абзац 2 подпункта 1 пункта 10 изложить в новой редакции:
«- по разработке и утверждению программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, разработке и утверждению инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, установлению надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, регулированию тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, приведению размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 2022 год в сумме 2 992 939,00 рублей на 2023-2024 год в сумме 33 734,00 рублей ежегодно.»
2. Приложение № 1,2,4,5,7 к решению Осиновомысского сельского Совета депутатов № 60/226 от 30.12.2021 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему Решению.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Осиновомысского сельского Совета депутатов А.Б. Икенова.
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник» в течение 10 дней с момента подписания и вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                            Глава
Совета депутатов                                                     Осиновомысского сельсовета
_________ А.Б. Икенов                                             ___________Д.В. Кузнецов
image1.jpeg